
 

 

                                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                                 Kauno lopšelio-darželio „Tukas“      

                                                                                                                                Direktoriaus 2020 m. birželio 17 d.  

                                                                                                                                įsakymu Nr.  V- 92                                                                                 
  

VAIKŲ UGDYMO ORGANIZAVIMAS IKIMOKYKLINĖSE IR PRIEŠMOKYKLINĖSE 

GRUPĖSE NUO 2020 M. BIRŽELO 17 D. KAUNO LOPŠELYJE-DARŽELYJE „TUKAS“  

 

1. Vaikus į Darželį atveda ir pasiima tėvai, įtėviai ar globėjai (toliau – tėvai). 

2. Į Darželį gali būti vedami ir priimami vaikai, kuriems nepasireiškia karščiavimas ir kurie neturi ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių. 

3. Tėvams, atlydintiems ir pasiimantiems vaikus, rekomenduojama: 

• dėvėti nosį ir burną dengiančias priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones); 

• įėjus į Darželį dezinfekuoti rankas; 

4. Tėvai vaikus į Darželį atveda iki 9.00 val. ir pasiima iki lankomos grupės darbo dienos pabaigos. 

5. Tėvai, kilus įtarimui, kad vaikui pasireiškė ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių, nedelsiant 

telefonu informuoja Darželio lankomos grupės auklėtoją ir kreipiasi į vaiką gydantį šeimos gydytoją; 

6. Kiekvieną dieną vaikus sutinka ir išleidžia visuomenės sveikatos specialistas ar Darželio vadovo 

paskirtas darbuotojas. 

7. Tėvams į grupes eiti draudžiama. 

8. Kiekvieną dieną atvedus vaiką į Darželį visuomenės sveikatos specialistas ar Darželio vadovo 

paskirtas darbuotojas matuoja kūno temperatūrą ir paklausia vaiką atvedusių Tėvų ar vaikas,  neturi 

ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas). Vaikai, 

kuriems pasireiškia karščiavimas, kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., sloga, 

kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas) ar kitų požymių, nurodytų Lietuvos higienos normos HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. 

įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, 80 punkte, 

dalyvauti ugdymo veikloje nebūtų priimami.  

9. Visuomenės sveikatos specialistas ar grupės auklėtojas vaiko kūno temperatūrą matuoja ir jį išleidžiant 

į namus. 

10. Vaikui sunegalavus, grupės auklėtojas atveda vaiką į visuomenės sveikatos specialisto kabinetą, kur 

pamatuojama temperatūra, įvertinama vaiko sveikatos būklė ir informuojami vaiko tėvai. Kol atvyks 

tėvai, vaikas pasilieka visuomenės sveikatos specialisto kabinete.  

11. Darželyje:  

• šalia įėjimų į Darželį ir patalpas yra galimybė rankų dezinfekcijai, gerai matomoje vietoje 

pakabinta rankų dezinfekcijai skirtos priemonės;  

• šalia įėjimų į Darželį ir patalpas pakabinta informaciją apie asmens higienos laikymosi 

būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.);  

• priežiūros paslaugų teikimo vietoje yra sudarytos tinkamos sąlygos darbuotojų ir vaikų rankų 

higienai (praustuvėse tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių patiekiama skysto 

muilo); 

• draudžia dirbti darbuotojams, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos laikotarpiu, išskyrus 

darbuotojus, dirbančius nuotoliniu būdu; 

• užtikrina, kad dažnai liečiami paviršiai įstaigų patalpose (durų rankenos, maisto produktų 

laikymo lentynos / dėžės / valgyklos stalai ir kt.) būtų dezinfekuojami dažniau nei įprasta - ne 

rečiau kaip du kartus per dieną; 

• užtikrina, kad personalas būtų tinkamai apmokytas maisto higienos reikalavimų, vykdoma 

efektyvi priežiūra, kaip personalas laikosi higienos reikalavimų, o asmens higienai užtikrinti, 

t. y. rankoms nusiplauti, tualetai būtų tinkamai įrengti ir aprūpinti (su šiltu tekančiu vandeniu, 

skystu muilu,  specialiomis rankų ir paviršių dezinfekcinėmis priemonėmis. Negalima naudoti 

daugkartinių rankšluosčių); 

• užtikrina, kad darbuotojai valgykloje naudotų vienkartines pirštines ir dėvėtų veido kaukes, 

kad rankas jie plautų ar dezinfekuotų prieš apsimaudami, keisdami ir nusiėmę pirštines;  



 

 

• užtikrina, kad vienkartinės pirštinės nebūtų dezinfekuojamos skysčiais ir naudojamos 

pakartotinai jas nusiėmus; 

• reikalauja iš darbuotojų dalijant maistą  vengti liesti rankomis veidą, akis, nosį, burną ir kt., 

laikytis kosėjimo, čiaudėjimo etiketo (kosėti ar čiaudėti prisidengus vienkartine servetėle arba 

į sulenktos alkūnės vidinę pusę); 

• patalpas vėdina prieš atvykstant vaikams ir ne rečiau kaip 2 kartus per dieną; 

• patalpų aplinką valo atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

parengtas rekomendacijas patalpų valymui COVID-19 pandemijos metu. 

 

12. Darželio darbuotojai: 

• kiekvieną dieną pasimatuoja kūno temperatūrą iškart atvykus į darbą. Vaikų priėmimo į 

Darželį metu rekomenduojama dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones; 

• maksimaliai laikosi grupių izoliacijos principo: darbuotojai (ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo pedagogai tą pačia dieną) dirba tik vienoje grupėje, o vaikai nuolatos lanko tą pačią 

grupę;  

• grupės veiklą vykdo taip, kad būtų išvengta skirtingas grupes lankančių vaikų kontakto tiek 

patalpose, tiek lauke; 

• prieš naudojimąsi įranga ją dezinfekuoti per dieną 1 kartą; 

• neorganizuoja bendrų veiklų kelioms vaikų grupėms; 

• užtikrina, kad su vaikais neturėtų kontakto darbuotojai, į kurių pareigas neįeina tiesioginis 

darbas su vaikais; 

• pasireiškus ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų ir kitų užkrečiamų ligų požymių  

(pvz.karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), jiems rekomenduojama 

konsultuotis Karštąją koronaviruso linija tel. 1808 arba susisiekti su savo šeimos gydytoju 

konsultacijai nuotoliniu būdu. 

 

____________________________ 

 

 

 


